2

[image: ]
[bookmark: _GoBack]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 311-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Администрации Губернатора Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.08.2016 № 311-П «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Администрации Губернатора Камчатского края» следующие изменения:
1) в части 16:
а) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	14189

	2 квалификационный уровень
	14399

	2.
	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	14714

	2 квалификационный уровень
	16816

	3 квалификационный уровень
	22071

	4 квалификационный уровень
	23122

	5 квалификационный уровень
	24173

	3.
	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1 квалификационный уровень
	24699

	2 квалификационный уровень
	24909

	3 квалификационный уровень
	25224

	4 квалификационный уровень
	25540

	5 квалификационный уровень
	25750

	4.
	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень
	25750

	2 квалификационный уровень
	45719

	3 квалификационный уровень
	47295

»;
б) таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	3 квалификационный уровень
	18393

»;
2) таблицу части 31 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	14714

	2 квалификационный уровень
	15765

	2.
	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	16816

	2 квалификационный уровень
	17867

	3 квалификационный уровень
	18918

	4 квалификационный уровень
	19969

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpeg